## Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 492

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitätsbibliothek Innsbruck, Teil 5: Cod. 401-500 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 365 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,5). Wien 2008, 592.

592

Cod. 492

*Legitur in libro Machabeorum quod Greci periti et experti bellorum ... – Expl.: ... Quies a labore gaudium de novitate societas de eternitate.*

(33rb) In circumcissione dni (Inc. wie Schneyer 9, 852, Nr. 4, zur Hs. Wien, ÖNB, Cod. 1693). – Expl.: ... *Karissimi honoremus ergo nomen domini Ihesu Christi ut per ipsum salvemur eo adiuvante.*

Vgl. Vaticana, Vat. lat. 1232, n. 17; München, BSB, Cgm 660, 258vb.

(33va) Inc.: *Dixit dominus ad Mariam Noli me tangere (Ioh. 20,17). Quantumcumque sanctus sit aliquis non debet velle tangi a muliere ... – Expl.: ... temptabatur apponebat fetorem illum naribus suis.*

- 10 (33vb–34ra) KURZER TRAKTAT zum Thema „Quod dominus sit auxiliator“.  
Inc.: *Quod dominus sit auxiliator in opportunitatibus, in tribulacione ... – Expl.: ... a potestate demonum liberatur et in celesti curia collocatur.*
- 11 (34ra) KURZER TRAKTAT zum Thema „Gaudet angelus de conversione peccatoris“.  
Inc.: *Gaudet angelus de conversione peccatoris ... – Expl.: ... propter peccatum ab eorum custodiis recedis.*
- 12 (34ra–35vb) 16 EXEMPLA.  
(34ra) Tit.: *Fabule bone et utiles.* – Inc.: *Legitur de sancto Othmaro quod dum quodam tempore esset iturus ad quandam dedicacionem ... – Expl.: ... plus quam mille anime de purgatorio essent liberate.*  
(34rb) Inc.: *Legitur de beato Martino dum in quadam dedicacione faceret sermonem (!) ... – Expl.: ... magno gaudio reversus est ad propria.*  
(34rb) Inc.: *Contigit in festo cuiusdam dedicacionis quod quidam heremita pertransiit ... – Expl.: ... isti laborant in servicio dyaboli.*  
(34rb) Inc.: *Accidit in festo cuiusdam ecclesie quod quidam Arrepticus videret dum nobilem quandam mulierem transeuntem viam ... – Expl.: ... et hac de causa risi.*  
(34va) Inc.: *Accidit in festo cuiusdam dedicacionis quod quidam Arrepticus risit et post pusillum flevit ... – Expl.: ... duxit in paradysum ergo flevi post risum.*  
(34va) Inc.: *Legitur quod ad quandam ecclesiam maximus concursus factus est in qua erat festum dedicacionis ... – Expl.: ... quando religiosos possunt perducere ad opus nefarium.*  
(34va) Inc.: *Quidam monachus propter asperitatem ciborum ordinem Cistercensium exiit ... – Expl.: ... dulcedine in omni asperitate debet revocari.*  
(34vb) Inc.: *Quidam clericus fuit Parysius qui postquam multum perfecerat in studio ... – Expl.: ... exspiravit omnibus relinquens bonum exitum.*  
(35ra) Inc.: *Quidam rex Grecie gaudium temporale vacuum et inane reputans ... – Expl.: ... ab omni gaudio mundi et his dictis iussit fratrem absolvi.*  
(35rb) Inc.: *Fuit quidam bonus homo valde religiosus qui instinctum dyaboli in vicium carnis est lapsus ... – Expl.: ... et sic misericordia Dei homo ille liberatus est.*  
(35rb) Inc.: *Quidam monachus erat valde bonus et rogabat Deum cum magno cordis desiderio ... – Expl.: ... notandum est quod gaudia eterna et celestia infinita sunt.*  
(35va) Inc.: *Quidam vir religiosus datis omnibus substanciis suis pro divina pietate usque ad unum asinum ... – Expl.: ... aliquid erit oracionis inpedimentum.*  
(35va) Inc.: *Cuiusdam magistri discipulus mortuus est Parisius. Cui dixit magister ... – Expl.: ... diluamus peccata nostra ne illic purgari tormentorum ignibus compellamur.*  
(35vb) Inc.: *Legi de quodam qui ubicumque videbat ymaginem beate Marie ... – Expl.: ... sic aput me deservies regnum Dei.*  
(35vb) Inc.: *Item exemplo domini non sunt spernendi peccatores quia cum publicanis et*

## Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 492

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitätsbibliothek Innsbruck, Teil 5: Cod. 401-500 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 365 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,5). Wien 2008, 593.

Cod. 492

593

- peccatoribus sepius commedit et bibit ... – Expl.: ... et vidi multos de habitu nostro euntes ad tormenta et mulieres seculares ad celum.*  
 (35vb) Inc.: *Quidam obsessus interrogatus de gaudio quod sancti habent in celo ... – Expl.: ... quia penas pro nichilo reputarentur.*
- 13 (36ra–37rb) NOTABILIA.
- 13.1 (36ra–b) VIER KURZE NOTABILIA ZU VERSCHIEDENEN THEMEN.  
 (36ra) Inc.: *Solent autem homines exerceri in hac vita tripliciter scilicet divitiis, deliciis et honoribus ... – Expl.: ... dicens miser miserabiliter exspiravit.*  
 (36ra) Inc.: *Nota quod profunditas rerum et vite deportat ad dampnationem ... – Expl.: ... ad infernum prosperitas stultorum perdet eos.*  
 (36rb) Inc.: *Nota gratiam et humilitatem Marie quam toto mundo exhibet ... – Expl.: ... Oratione sua revocat sententiam de ore Christi et sic potest reddere gratiam.*  
 (36rb) Inc.: *Nota quod qui non vult confiteri habebit dominum dyabolum ... – Expl.: ... quam plus amasti ac servivisti semper sis sine fine.*
- 13.2 (36va–37ra) ÜBER DIE EXKOMMUNIKATION.  
 (36va) Tit.: *Notabile de excommunicatione.*  
 (36va) Tit.: *De sententia iniusta.* – Inc.: *Tribus enim modis sententia aliqua iniusta esse potest ... – Expl.: ... sententia pastoris timenda est sive sit iusta vel iniusta.*  
 Inc. vgl. Rostock, UB, Ms. theol. 37, 219rb.  
 (36va) Tit.: *Sententia iusta.* – Inc.: *Quando autem quis iusta sententia excommunicatur tunc illa sententia est valde timenda ... – Expl.: ... quia per hanc satisfactionem sibi impediunt.*
- 13.3 (37rb) ÜBER DIE CASUS RESERVATI.  
 Inc.: *Nota causas in quibus minores sacerdotes non possunt absolvere ... – Expl.: ... nupcie non benedicantur nec aqua benedicta proprie aspergatur.*  
 (37v) leer.
- 14 (38ra–39ra) SERMONES.  
 (38ra) In cinere (Schneyer 9, 379, Nr. 15, zur Hs. Prag, Metrop. Kap. A. 103) = «LUCAS DE BITONTO» (Schneyer 4, 54, Nr. 59).  
 (38rb) In cinere (Schneyer 8, 650, Nr. 99, zur Hs. München, BSB, Clm 9568).  
 (38vb) De s. Maria Magdalena. Inc.: *Convertisti planctum meum in gaudium michi* (Ps. 29,12). *Hec verba Marie Magdalene possunt convenire ... – Expl.: ... post remissionem peccatorum usque ad finem vite penitentiam conservavit.*  
 Vgl. München, UB, 8° Cod. 34, Vorsatzbl.; Ansbach, Staatliche Bibl. (Schlossbibl.), Ms. lat. 13, 180v.
- 15 (39ra–b) DE SEPTEM COGITATIONIBUS.  
 Tit.: *De septem cogitationibus quas homo cottidie debet habere.* – Inc.: *Prima cogitatio de peccatis. Augustinus Quid est memoria peccatorum in timore nisi perfecta in gracia penitencie ... – Expl.: ... Igitur memoria Dei purificacio est anime.*  
 Parallelüberlieferung: Mainz, Stadtbibl., Hs I 215b, 111v; Trier, Stadtbibl., Hs. 148/1196 oct., 70v.
- 16 (39rb) ZWEI ZITATE.  
*Gregorius (?) Erunt spiritualia gaudia ita convenientia omnia ita quod quisque non habet in se in animo totum possidebit.*  
*Bernardus (?) Christus erit speculum visui cithara auditui mel gustui balsamus olfactui flos tactui.*